
 

 

Istituto Comprensivo di Inverigo 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via Monte Barro, 2  -  22044  INVERIGO  (Como) 
Cod. meccanografico: coic824004  -  Cod. fiscale: 81003850138 

Tel.: 031/60.73.21  -  Fax: 031/35.90.146 
E-mail: coic824004@istruzione.it  -  sms.inverigo@tiscali.it 

Posta certificata: coic824004@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icsinverigo.gov.it 

 
Prot. n. 10243 del 02/11/2021 
 
Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
CUP: G89J21006030006 
AZIONE 13.1.1A Realizzazione o potenziamento delle reti locali 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  
 
VISTA la Candidatura n. 1057743 del Progetto “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole” 
presentata da questa istituzione scolastica in data 27/07/2021;  
 
VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n° AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione 
generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato a 
questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, prevedendo 
come termine per la realizzazione del progetto la data del 31/10/2022 e come termine per la chiusura 
amministrativo-contabile la data del 30/12/2022;  
 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010243 - 02/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da EMILIA ZANFARDINO

mailto:sms.inverigo@tiscali.it
mailto:sms.inverigo@tiscali.it


 
DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio P.A. – E.F. 2021 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR;  
 

Sottoazione Codice Progetto Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-98 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici 

69.805,21 € 

 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle: ENTRATE – Modello A, aggregato 02– “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 
sottovoce “PON Perla Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless” - 
Avviso 20480/2021” 
 
Il presente atto viene trasmesso alla DSGA Rigamonti Roberta e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 
di competenza. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
                                                                                                              Dott.ssa Emilia Zanfardino 

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010243 - 02/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da EMILIA ZANFARDINO


		2022-01-14T12:33:27+0100
	Zanfardino Emilia




